武经信发〔2018〕33号

关于组织申报“中国制造2025”苏南城市群
试点示范专项切块奖补资金项目的通知

各镇工业和科技环保服务中心、开发区经发局：

根据市财政局、市经信委《关于组织申报“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目的通知》（常经信综合〔2018〕78号）要求，现将“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目申报有关事项通知如下：

一、申报范围和申报对象

武进区范围内依法注册、具有独立法人资格、财务管理制度健全、会计信息准确完整的企业或单位。

二、支持领域和申报条件

根据文件要求，突出“引领性、先导性、创新性、示范性”的原则，在我区“中国制造2025”苏南城市群试点示范范围内安排资金，对以下领域给予重点支持。已获得市级以上财政资金支持的项目不得重复申报。

（一）工业设计

1、支持重点：围绕推进工业设计与制造业深度融合，鼓励工业设计企业做大做强，不断提升设计水平。

2、支持条件：企业2017年度被认定为国家、省级工业设计中心。

3、支持方式:对新认定为国家级、省级工业设计中心的企业分别给予50万元、30万元的一次性奖励。

4、申报主体:符合条件的被认定企业。

5、申报联系人：经济运行科，姜枫，86310163。

（二）服务型制造

1、支持重点：鼓励工业企业探索“制造+服务”的服务型制造新模式，发展总集成总承包、个性化定制、在线支持服务、全生命周期管理等业态，加快向品牌运营商、系统集成商、工程承包商、方案提供商、售后服务商转型，引导企业向价值链“微笑曲线”两端延伸。

2、支持条件：企业2017年度被认定为市级服务型制造示范企业。

3、支持方式：对新认定的市级服务型制造示范企业给予20万元的一次性奖励。

4、申报主体：符合条件的被认定企业。

5、申报联系人：经济运行科，张杏阳，86310175。

（三）高端装备发展

1、支持重点：鼓励首台（套）重大装备及关键部件的研发和推广，实现重点领域关键装备的突破和赶超。

2、支持条件：2017年度新认定的市级首台（套）重大装备及关键部件，重大装备价值不低于50万元，关键部件具备批量化生产能力，在省内首家自主研发或国产化制造并经用户使用。

3、支持方式：对新认定的企业给予20万元的一次性奖励。已获得省级工业和信息产业转型升级专项资金支持的首台（套）示范应用项目，不再安排市级首台套奖励资金。

4、申报主体：符合条件的被认定企业。

5、申报联系人：产业政策与行业发展管理科，沈立人，86310340。

（四）军民融合发展

1、支持重点：引导各辖市、区及各类园区争创国家和省级军民结合产业示范基地，推进军民两用高端技术研发与科技成果转化。

2、支持条件：2017年度获得省级军民结合产业示范基地称号或参加中国军民两用技术创新应用大赛获得优胜奖以上项目。

3、支持方式：获得省级军民结合产业示范基地称号的，一次性给予最高不超过100万元的奖励，参加中国军民两用技术创新应用大赛获得金奖、银奖、铜奖及优胜奖的企业，分别给予20万元、15万元、10万元和5万元的一次性奖励。

4、申报主体：符合条件的企业或地区。

5、申报联系人：军民融合办，牟建茂，86310363。

三、申报材料

1、封面格式参照附件1；

2、根据不同项目类别，按照附件2“申报材料要求”提供具体申报材料。

四、申报流程

1、企业申报项目。各镇、开发区经发部门通知符合条件的企业按要求编制项目申报材料，并会同财政部门初审，审核同意后在申请表下方签字盖章。

2、企业同时登录“常州市创业创新服务平台”（网址：http://www.czcycx.com/）在线申报，在线申报的企业需要先注册账户。在线申报相关操作问题请咨询常州市创新创业服务平台，联系电话：85580370、88885680。

五、有关要求

1、各镇、开发区经发部门要按照本通知要求，立即组织符合条件的企业申报项目，同时做好指导和把关工作，通知相关企业于4月27日前向区经信局相关联系人报送申报材料，申报材料按A4纸规格装订成册一式四份。

2、项目申报单位要认真如实填写申报材料，并对项目真实性负最终责任。
附件：

1、“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目申请材料
2、“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目申报材料要求

    3、“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

常州市武进区经济和信息化局       常州市武进区财政局

    2018年4月17日

常州市武进区经济和信息化局            2018年4月18日印发

附件1
项目类别：□工业设计          □服务型制造
□高端装备发展      □军民融合发展
“中国制造2025”苏南城市群试点示范
专项切块奖补资金项目申请材料
项目名称：
承担单位：（盖章）
所属地区：
填报时间：
附件2

“中国制造2025”苏南城市群试点示范

专项切块奖补资金项目申报材料要求

一、工业设计
1、申请表；
2、省经信委批文复印件；
3、企业营业执照复印件。
二、服务型制造
1、申请表；
2、市经信委认定文件复印件；
3、企业营业执照复印件。
三、高端装备发展
1、申请表；
2、市经信委认定文件复印件；
3、企业营业执照复印件。
四、军民融合发展
（一）示范基地
1、专项资金申请表；
2、基地发展情况介绍；
3、示范基地创建工作总结；
4、示范基地批复文件复印件或证书、牌匾的影印资料及其他证明材料。
（二）应用大赛
1、专项资金申请表；
2、申请单位营业执照复印件；
3、单位基本情况（包括业务范围、主要产品与生产能力、技术进步及获得荣誉等情况）
4、项目情况报告。包括大赛情况介绍、企业参赛情况、获得奖项情况等；
5、获奖证书或大赛组办方出具的获奖名单文件复印件及其他证明材料。
附件3-1
“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

申 请 表

类别：工业设计
	企业名称

	所属辖市(区)

	注册通讯地址

	邮政编码

	法定代表人

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	成立时间

	营业执照注册号

	企业所属行业

	注册资本

	2017年销售总额
（万元）

	2017年工业设计产品销售总额（万元）

	2017年末
设计人员总数（人）

	2017年末
专利总数（个）

	认定文件

	辖市（区）经信（发）局意见
	辖市（区）财政局意见

	审核负责人签字：
年    月    日（章）
	审核负责人签字：
年    月    日（章）

附件3-2
“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

申 请 表

类别：服务型制造
	企业名称

	所属辖市(区)

	注册通讯地址

	邮政编码

	法定代表人

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	成立时间

	营业执照注册号

	企业所属行业

	注册资本

	2017年服务化投入（万元）

	2017年营业收入
（万元）

	2017年服务化收入（万元）

	2017年利润总额（万元）

	认定文件

	辖市（区）经信（发）局意见
	辖市（区）财政局意见

	审核负责人签字：
年    月    日（章）
	审核负责人签字：
年    月    日（章）

附件3-3

“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

申 请 表

类型：高端装备发展
	申请单位基本情况

	单位名称

	联系人

	联系电话

	手机

	联系地址

	邮编

	企业性质
	□国有 □集体 □民营 □外资（其中中方比例     %）

	职工数

	研发与技术人员数

	企业技术中心建设水平
	□国家级
□省级
□市级

	申报首台（套）重大装备及关键部件情况

	申报装备名称
及型号、规格

	认定文件

	所属行业领域

	研发及产业化
投入（万元）

	装备售价（万元）

	首次投放
市场时间

	累计实现销售收入（万元）

	辖市（区）经信（发）局意见
	辖市（区）财政局意见

	审核负责人签字：
年    月    日（章）
	审核负责人签字：
年    月    日（章）

附件3-4-1

“中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

申 请 表
类别：军民结合产业示范基地
	申报单位名称

	法定
代表人

	单位地址

	单位类别

	示范基地名称

	批准单位

	批准时间

	辖市（区）经信部门意见
	年      月     日（章）

	辖市（区）财政部门意见
	年      月     日（章）

附件3-4-2

 “中国制造2025”苏南城市群试点示范专项切块奖补资金项目

申 请 表
类别：军民两用技术创新应用大赛
	单位名称

	法定代表人

	单位地址

	职工人数

	获奖项目名称

	获奖项目类别

	获奖项目领域

	获奖等级

	辖市（区）经信部门意见
	年      月     日（章）

	辖市（区）财政部门意见
	年      月     日（章）

PAGE
- 5 -